



## **دکتر صومی : دانشگاه نسل سوم و تبدیل دانش به ثروت از مسیر شرکتهای دانش بنیان، یک رویا نیست و یک واقعیت است**

اولین همایش منطقه‌ای کسب و کار و ثبت اختراعات و مالکیت معنوی به همت دانشگاه علوم پزشکی تبریز، در تالار رازی دانشکده داروسازی و با حضور فناوران و پژوهشگران این دانشگاه و مهمانانی از وزارت بهداشت، برگزار شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز در افتتاحیه این همایش ضمن تقدیر از حضور همکاران حوزه فناوری سلامت دانشگاههای مختلف و همکاران وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی در این همایش منطقه ای (کلان منطقه 2) گفت: متأسفانه یک سبک برخورد دیرینه در جامعه ما تبدیل به فرهنگ شده است و آن اینکه عادت کرده‌ایم؛ ایم تمامی خطاها را گردن شخص دیگری بیندازیم، این امر، مصداق رفتاری است که دانش آموزی در مدرسه نمره نمی‌آورد؛ آورد و ادعا می‌کند که معلم به او نمره نداده است

ایشان گفت: اگرچه برخی منتقد ادغام بهداشت و درمان در آموزش پزشکی هستند؛ که بنظر میرسد، آنهم جای بحث دارد و نقد واردی نیست، ولی این ادغام یک حسن بزرگ داشته است و آن اینکه نمی‌شود خطاهای بخشی را با زیر سوال بردن بخشی دیگر نادیده گرفت. مثلاً نمی‌شود کمبودهای پژوهشی را با زیر سوال بردن آموزش، توجیه کنیم، چون در سیستم سلامت تولید کننده و مصرف کننده محصول چه یک فارغ التحصیل پزشکی، پرستاری و... که در جایی مشغول به کار می‌گردد و چه دارو و تجهیزات پزشکی، خود ما در دانشگاههای علوم پزشکی و دانشکده‌ها هستیم و نمی‌شود فرافکنی کرد و دیگری را مقصر دانست.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، محمدحسین صومی در اولین همایش منطقه‌ای کسب و کار و ثبت اختراعات و مالکیت معنوی با اشاره به سیاست های دانشگاه در راستای توسعه فناوری سلامت، اظهار کرد: فناوری سلامت بیش از 30 سال مورد غفلت قرار گرفته است، امیدواریم در کنار هم و به کمک یکدیگر، این دیدگاه را تعدیل کرده و با مطرح شدن دانشگاه‌های کسب و کار، هر آنچه را که لازم داریم، فارغ از بحث های سیاسی جامعه، تولید کنیم.

وی ادامه داد: وظیفه ما مسئولان ابتدا اعتقاد عمیق به لزوم گسترش فناوری سلامت و در گام بعدی باور به نیل به دانشگاه نسل سوم است؛ آنگونه که باور کنیم دانشگاه نسل سوم و تبدیل دانش به ثروت از مسیر شرکتهای دانش بنیان، یک رویا نیست و یک واقعیت است. و این با حضور گسترده اساتید و اعضای هیت علمی و انسانهای علاقمند و توانمند میسر خواهد بود

دکتر صومی با تشریح اقدامات انجام یافته در توسعه شرکتهای دانش بنیان و تامین زیرساختهای فیزیکی و تجهیزاتی این اقدامات را وظیفه مسئولان دانشگاه و نشان از اهتمام دانشگاه در توسعه فضای کسب و کار عنوان کرد.

وی تأکید کرد: از ابتدای ریاست در این مجموعه، تمایل زیادی برای پیشرفت مراکز رشد و توسعه دانشگاه داشته‌ایم؛ ام، خاطر نشان شد؛ ما مسئول هستیم تا از خود بپرسیم که چه کاری برای بهبود فضای کسب و کار و تولید و ایجاد اشتغال در کشور انجام داده ایم، معتقد هستیم در مواردی کوتاهی کرده‌ایم؛ ایم، در حالی که در طول سال‌های گذشته جهت‌گیری‌ها در راستای تاسیس شرکت‌های دانش بنیان بوده است، اما فضا به گونه‌ای بوده است که فرصت آشنایی ایده‌پردازان با مالکان ثروت وجود نداشته است.

صومی با بیان این که رویکردها در دانشگاه علوم پزشکی تبریز نسبت به شرکت‌های دانش بنیان، مثبت است، گفت: معتقد هستم تمامی اقدامات در این زمینه باید با دانش کافی صورت بگیرد و افزود؛ فرهنگ توانمندی باید توأم با تواضع باشد همچون خوشه‌های پر گندم که برخلاف خوشه‌های پر هرچه پربارتر باشند افتاده‌ترند. گاهی با دانش اندکی که داریم ادعای فضل می‌کنیم، در حالی که به اندازه کافی ندانستن، یکی از مشکلات کشور ما است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز ادامه داد، باید به رویه‌های ثبت اختراع و مراحل مالکیت معنوی و تبدیل ایده به ثروت و پیوند علم به کسب و کار، آگاهی کامل پیدا نماییم و امیدوارم این کارگاه دو روزه که حاضرین در آن نه میهمان بلکه میزبانان واقعی این کارگاه هستند به نتایج و هماهنگی‌ها و دستاوردهای مبارکی دست یابند.

